
     
    Międzyzakładowa Organizacja Związkowa  
    NSZZ „Solidarność” Pracowników  
    Sądownictwa i Prokuratury 
        sekretariat@ps-solidarnosc.org.pl       
    edyta.odyjas@onet.pl 
                      numer organizacji: 1447    www.ps-solidarnosc.org.pl    

 
ADRES DO KORESPONDENCJI:  BIURO GŁÓWNE MOZ NSZZ S PSIP - REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI, UL. FLORIANA 7, 40-286 KATOWICE 

 

 
 

                       Katowice, dnia 11 marca 2020 r. 
 
  
        Szanowny Pan  

Bogdan Święczkowski 
I Zastępca Prokuratora 
Generalnego 
Prokurator Krajowy 

 
   

Szanowny Panie Prokuratorze,  
 
Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa 

i Prokuratury wzywa władze Prokuratury do podjęcia szybkich ogólnopolskich decyzji związanych 
ze sposobami postępowania i przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 oraz działań 
zmierzających w stronę ograniczenia ekspozycji pracowników wszystkich prokuratur w tym zakresie 
i możliwości wystąpienia zachorowań wśród pracowników. 

W celu zapobiegania temu zjawisku oprócz zakupienia środków odkażających oraz 
higienicznych zasadnym jest także wprowadzenie zasad kontroli osób wchodzących do budynków 
prokuratur i zakaz wstępu dla osób z objawami choroby (przeziębienia), a także obligatoryjne 
korzystanie ze środków dezynfekujących tuż po wejściu do budynku. 

Zalecenia zawarte w treści pisma skierowanego do wszystkich prokuratur  z dnia 10 marca 
2020 r. (nr PK I BP 024.8.2020) obecnie są niewystarczające. Jako organizacja związkowa apelujemy  
o wprowadzenie zakazu przyjmowania interesantów za wyjątkiem osób zatrzymanych  
i doprowadzanych przez organy policji, bądź osób zgłaszających się po zezwolenia na pochowanie 
zwłok. W szczególności objęci ochroną powinni być pracownicy biur podawczych i ochrony poprzez 
zaopatrzenie ich w środki ochrony osobistej, środki dezynfekujące i maseczki ochronne, rękawiczki, 
gdyż nie otrzymawszy odpowiedniej ochrony i zabezpieczeń, są oni nadmiernie narażeni 
na ekspozycję czynników chorobotwórczych, w tym COVID-19. 

Obecnie zamknięto całkowicie już jeden sąd, Prezes Rady Ministrów ogłosił zamknięcie szkół, 
przedszkoli oraz żłobków na okres 14 dni, co z pewnością dodatkowo spowoduje zmniejszenie 
obsady kadrowej z uwagi na konieczność sprawowania przez pracowników osobistej opieki 
nad dziećmi do lat 8. 

Mając na uwadze powyższe, organizacja związkowa proponuje niezwłoczne wydanie 
konkretnych zaleceń dla Prokuratorów Regionalnych, Prokuratorów Okręgowych  
i Prokuratorów Rejonowych, takich jak: 

– wprowadzenie ruchomego czasu pracy, aby ludzie korzystający ze środków komunikacji 
publicznej nie musieli dojeżdżać do miejsca pracy w godzinach szczytu, 

– ograniczenie dostępu interesantów do prokuratur poprzez jedynie kontakt telefoniczny lub 
drogą elektroniczną, 

– wzmożenie kontroli osób wezwanych do osobistego stawiennictwa w prokuraturach,   
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– obowiązek szczególnej dbałości o czystość pomieszczeń prokuratur, umożliwienie 
korzystania przez pracowników i interesantów ze środków dezynfekujących przed wejściem do 
prokuratury,  

- informowania telefonicznie przełożonego o zamiarze powrotu do pracy po okresie 
nieobecności, w sytuacji wcześniejszego przebywania w miejscach występowania zagrożenia 
zarażenia wirusem SARS-CoV-2 lub podejrzenia, że można było mieć kontakt z osobami, które tam 
przebywały. 

Natomiast w miejscowościach objętych największym zagrożeniem epidemiologicznym 
organizacja związkowa wnosi o rozważenie możliwości całkowitego zamknięcia placówek. 

Proponowane działania mają charakter profilaktyczny. W ocenie organizacji związkowej jest 
to najskuteczniejsza i najbardziej odpowiedzialna forma ograniczenia ryzyka rozprzestrzeniania się 
koronawirusa. 

 
       Z poważaniem,  
 
          W imieniu  

Komisji Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Sądownictwa i Prokuratury 

 
    
 
 
 
 
 
 


